ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1349 /UBND-TC                            Tuy Phước, ngày  29  tháng  8  năm 2023

 V/v ý kiến thẩm định dự án

Đường dây 110kV Trạm cắt

220kV Phước An – Đồn Phó

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Văn bản số 2255/SKHĐT-TTXT ngày

22/08/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định về việc lấy ý kiến thẩm định dự

án Đường dây 110kV Trạm cắt 220KV Phước An - Đồn Phó; về vấn đề này, UBND

huyện Tuy Phước có ý kiến như sau:

1. Vị trí: phần đất của dự án đi ngang qua thuộc thôn Quy Hội, xã Phước An,

huyện Tuy Phước, có giới cận như sau:

- Trụ T01A: phía Đông, Tây, Nam, Bắc: giáp đất rừng.

- Trụ T01B: phía Đông, Tây, Nam, Bắc: giáp đất rừng.

2. Hiện trạng, nguồn gốc đất: phần đất dự án ngang qua là đất trồng rừng

sản xuất được Nhà nước giao quyền cho hộ gia đình, cá nhân.

3. Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất: Chưa có trong quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Tuy Phước.

4. Hiệu quả kinh tế - xã hội dự án:

- Đáp ứng nhu cầu phát triển phụ tải, phát triển kinh tế - xã hội, giảm tổn thất,

nâng cao chất lượng điện năng và độ tin cậy cung cấp điện khu vực, phù hợp với

quy hoạch phát triển điện lực vùng.

- Chống quá tải đường dây 110kV Đồn Phó – Tây Sơn – Nhơn Tân – Phước

An; Giảm tổn thất điện năng và nâng cao độ tin cậy; Đảm bảo cấp điện an toàn cho

khu vực, đáp ứng tiêu chí N-1 cho lưới điện 110kV.

- Từng bước hoàn thiện sơ đồ lưới điện 110kV theo Quy hoạch phát triển điện

lực tỉnh Bình Định.

5. Đối với phần nội dung: “Theo hồ sơ dự án thì nhà đầu tư đã đề nghị đối

với phần diện tích đất bị ảnh hưởng bởi hành lang tuyến phần xây dựng đường dây

110kv của địa bàn huyện Tuy Phước là đoạn tuyến từ vị trí CS01 đến vị trí CS02

(khoảng 1.920m
2
) không thực hiện thu hồi đất, xin thuê đất”: Thống nhất với đề

nghị của nhà đầu tư đối với phần diện tích đất bị ảnh hưởng bởi hành lang tuyến

phần xây dựng đường dây 110Kv trên địa bàn huyện Tuy Phước là đoạn tuyến từ vị

trí CS01 đến vị trí CS02 khoảng 1.920m
2
 không thực hiện thu hồi đất, xin thuê đất.

Trên đây là ý kiến thẩm định dự án Đường dây 110kv Trạm cắt 220kv Phước

An – Đồn Phó. Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện;
- Lưu: VT.

                                                                                    Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-30T16:12:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-30T17:07:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T07:35:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T09:08:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!